
 

 

 

福祉バス湖陵線の運行に係る変更について 
 

 

１ 概要 

福祉バス湖陵線の運行については、湖陵地域において福祉バス湖陵線 

運行検討委員会を設置され、利用者の声を活かした利便性向上と利用拡大

に向けた検討内容をまとめ、昨年 3月に市へ要望がなされた。 

今回、要望内容を検証し、利便性の向上及び利用者の拡大が見込まれる

ため、変更するものです。 

 

２ 変更内容 

項目 変更内容 

運行便数の追加 

変更前 ３便 

変更後 ４便 

※詳細は、別紙１「時刻表」をご覧ください。 

路線の変更 

・新規路線：３箇所 

（体育センター北～エフイーエーシー南、 

夕日ケ丘団地内、二部後谷の松崎谷） 

・変更路線：３箇所（西三部、東三部、常楽寺） 

・廃止路線：１箇所（大池：光風園入口周辺） 

※詳細は、別紙２「路線図」をご覧ください。 

運行日数の変更 

変更前 週 5日（月曜日～金曜日） 

変更後 週 4日（水曜日除く月曜日～金曜日） 

ただし、年末年始及び祝日を除く 

 

３ 実施予定時期 

   令和２年４月１日 

 

全 員 協 議 会 資 料 

令和２年（ 2 0 2 0）３月１９日 

総 合 政 策 部 交 通 政 策 課 

資料 政３ 



【現行時刻表】 

1便 2便 3便 1便 2便 3便

発 着 発
①
→

②
←

③
→

1 福祉センター 9:00 12:35 13:30 30 福祉センター 9:50 11:45 14:20

2 砂子後谷線後谷下三叉路 9:02 12:33 13:32 31 本田医院前 9:51 11:44 14:21

3 姉谷大池線交差点 9:03 12:32 13:33 32 ハマナス保育園駐車場 9:51 11:44 14:21

4 姉谷公民館 9:05 12:30 13:35 33 砂子北湖陵支所入口 9:52 11:43 14:22

5 宝願寺前 9:06 12:29 13:36 34 湖陵支所 9:52 11:43 14:22

6 姉谷大橋西交差点 9:08 12:27 13:38 35 湖畔の温泉宿くにびき 9:53 11:42 14:23

7 姉谷踏切西 9:11 12:24 13:41 36 ＪＡ湖陵支店 9:54 11:41 14:24

8 姉谷東下 9:12 12:23 13:42 37 ナフコ湖陵店 9:55 11:40 14:25

9 森山商店駐車場 9:13 12:22 13:43 38 ラピタ湖陵店 9:56 11:39 14:26

10 えびす 9:13 12:22 13:43 39 三角屋商店前駐車場 9:57 11:38 14:26

11 西三部団地前 9:13 12:22 13:43 40 体育センター北 9:59 11:36 14:29

12 大国鉄工所前 9:14 12:21 13:44 41 清水線岸野屋前交差点 10:00 11:35 14:30

13 東三部公民館 9:17 12:18 13:47 42 大池公民館 10:01 11:34 14:31

14 アガワ機械前 9:18 12:17 13:48 43 光風園入口 10:05 11:30 14:35

15 三部上交差点 9:19 12:16 13:49 44 水上南十字路 10:06 11:29 14:36

16 あげち会館前交差点 9:19 12:16 13:49 45 水上北三叉路 10:06 11:29 14:36

17 倉道三叉路 9:20 12:15 13:50 46 赤羽根十字路 10:07 11:28 14:37

18 畑村公民館 9:24 12:11 13:54 47 平野商店前 10:08 11:27 14:38

19 上畑公民館 9:29 12:06 13:59 48 大工屋商店前三叉路 10:10 11:25 14:40

20 下畑団地 9:36 11:59 14:06 49 大池児玉医院下 10:11 11:24 14:41

21 常楽寺西上 9:37 11:58 14:07 50 エフイーエーシー南 10:12 11:23 14:42

22 氏子会館 9:38 11:57 14:08 51 板津東組消防格納庫前 10:13 11:22 14:43

23 常楽寺団地入口 9:39 11:56 14:09 52 石谷西三叉路 10:14 11:21 14:44

24 神西児玉医院 9:41 11:54 14:11 53 佐志武神社西三叉路 10:16 11:19 14:46

25 神西郵便局 9:41 11:54 14:11 54 出雲屋宅下 10:16 11:19 14:46

26 吉田呉服店駐車場 9:42 11:53 14:12 55 中橋南詰 10:17 11:18 14:47

27 江南駅 9:43 11:52 14:13 56 差海簡易郵便局前三叉路 10:18 11:17 14:48

28
古志屋商店駐車場 9:44 11:51 14:14 57

川向なかよし広場前 10:19 11:16 14:49

29 園山精米所前 9:46 11:49 14:16 58 太陽光パネル東三叉路 10:20 11:15 14:50

30 福祉センター 9:47 11:48 14:17 59 梶谷理容店前 10:24 11:11 14:54
→

①

←

②

→

③ 60
ラピタ湖陵店 10:25 11:10 14:55

61 明治牛乳前 10:28 11:07 14:58

62 ナフコ湖陵店 10:30 11:05 15:00

63 ＪＡ湖陵支店 10:31 11:04 15:01

64 湖畔の温泉宿くにびき 10:32 11:03 15:02

65 湖陵支所 10:33 11:02 15:03

66 砂子北湖陵支所入口 10:33 11:02 15:03

67 ハマナス保育園駐車場 10:34 11:01 15:04

68 本田医院前 10:34 11:01 15:04

69 福祉センター 10:35 11:00 15:05

着 発 着

　㈲谷本ハイヤー　　　　　電話２１－１０５１

　湖陵支所市民サービス課　電話４３－１２１５

　　※祝日、年末年始(12/29～1/3)は運休

☆　運賃　１乗車１００円

☆　利用対象者

　　出雲市民で次のいずれかに該当する人

☆　平日（月曜日から金曜日）に運行します

　　・６５歳以上の高齢者

　　・障害者手帳等をお持ちの人（介護者の同乗可）

【お問い合わせ】

福　祉　バ　ス　湖　陵　線　時　刻　表
平成30年4月1日改正

乗　降　場　所 乗　降　場　所

 



・下記時刻については、天候や乗降の状況で遅れることがありますので、ご了解ください。

乗　車　場　所 発 乗　車　場　所 発 乗　車　場　所 発 乗　車　場　所 発

　福祉センター 8:30   福祉センター 10:33 　ラピタ湖陵店 13:12 　ラピタ湖陵店 15:05

　砂子後谷線後谷下三叉路 8:32 　本田医院前 10:34 　明治牛乳前 13:14 　明治牛乳前 15:07

　松崎谷 8:33 　ハマナス保育園駐車場 10:34 　ナフコ湖陵店 13:16 　ナフコ湖陵店 15:09

　姉谷大池線交差点 8:35 　砂子北湖陵行政ｾﾝﾀｰ入口 10:35 　ＪＡ湖陵支店 13:17 　ＪＡ湖陵支店 15:10

　姉谷公民館 8:37 　湖陵行政センター 10:35 　湖畔の温泉宿くにびき 13:18 　湖畔の温泉宿くにびき 15:11

　宝願寺前 8:38 　湖畔の温泉宿くにびき 10:36 　湖陵行政センター 13:19 　湖陵行政センター 15:12

　姉谷大橋西交差点 8:40 　ＪＡ湖陵支店 10:37 　砂子北湖陵行政ｾﾝﾀｰ入口 13:19 　砂子北湖陵行政ｾﾝﾀｰ入口 15:12

　姉谷踏切西 8:43 　ナフコ湖陵店 10:38 　ハマナス保育園駐車場 13:20 　ハマナス保育園駐車場 15:13

　姉谷東下 8:44 　明治牛乳前 10:40 　本田医院前 13:20 　本田医院前 15:13

　森山商店駐車場 8:45 　ラピタ湖陵店 10:42   福祉センター 13:21   福祉センター 15:14

　えびす 8:45 　三角屋商店前駐車場 10:43 　砂子後谷線後谷下三叉路 13:23 　砂子後谷線後谷下三叉路 15:16

　西三部団地 8:46 　体育センター北 10:45 　松崎谷 13:24 　松崎谷 15:17

　西三部公民館 8:47 　エフイーエーシー南 10:46 　姉谷大池線交差点 13:26 　姉谷大池線交差点 15:19

　江南駅 8:50 　大池児玉医院下 10:47 　姉谷公民館 13:28 　姉谷公民館 15:21

　東三部公民館 8:51 　大工屋商店前三叉路 10:48 　宝願寺前 13:29 　宝願寺前 15:22

　あげち会館前 8:52 　平野商店前 10:49 　姉谷大橋西交差点 13:31 　姉谷大橋西交差点 15:24

　アガワ機械前 8:53 　赤羽根十字路 10:50 　姉谷踏切西 13:34 　姉谷踏切西 15:27

　常楽寺団地 8:55 　水上北三叉路 10:51 　姉谷東下 13:35 　姉谷東下 15:28

　畑村公民館 9:00 　水上南十字路 10:51 　森山商店駐車場 13:36 　森山商店駐車場 15:29

　上畑公民館 9:05 　大池公民館 10:54 　えびす 13:36 　えびす 15:29

　下畑団地 9:11 　清水線岸野屋前交差点 10:55 　西三部団地 13:37 　西三部団地 15:30

　常楽寺西上 9:12 　夕日ヶ丘公園 10:56 　西三部公民館 13:38 　西三部公民館 15:31

　氏子会館 9:13 　体育センター北 10:57 　江南駅 13:41 　江南駅 15:34

　常楽寺団地入口 9:14 　エフイーエーシー南 10:58 　東三部公民館 13:42 　東三部公民館 15:35

　神西児玉医院 9:16 　板津東組消防格納庫前 10:59 　あげち会館前 13:43 　あげち会館前 15:36

　神西郵便局 9:16 　石谷西三叉路 11:00 　アガワ機械前 13:44 　アガワ機械前 15:37

　吉田呉服店駐車場 9:17 　佐志武神社西三叉路 11:02 　常楽寺団地 13:46 　常楽寺団地 15:39

　江南駅 9:18 　出雲屋宅下 11:02 　畑村公民館 13:51 　畑村公民館 15:44

　古志屋商店駐車場 9:19 　中橋南詰 11:03 　下畑団地 13:52 　下畑団地 15:45

　園山精米所前 9:21 　差海簡易郵便局前三叉路 11:04 　常楽寺西上 13:53 　常楽寺西上 15:46

  福祉センター（着） 9:22 　川向なかよし広場前 11:05 　氏子会館 13:54 　氏子会館 15:47

  福祉センター（発） 9:25 　太陽光パネル東三叉路 11:06 　常楽寺団地入口 13:55 　常楽寺団地入口 15:48

　本田医院前 9:26 　梶谷理容店前 11:09 　神西児玉医院 13:57

　ハマナス保育園駐車場 9:26 　ラピタ湖陵店 11:10 　神西郵便局 13:57

　砂子北湖陵行政ｾﾝﾀｰ入口 9:27 　本田医院前 11:12 　吉田呉服店駐車場 13:58

　湖陵行政センター 9:27   福祉センター（着） 11:13 　江南駅 13:59

　湖畔の温泉宿くにびき 9:28   福祉センター（発） 11:16 　古志屋商店駐車場 14:00

　ＪＡ湖陵支店 9:29 　園山精米所前 11:17 　園山精米所前 14:02

　ナフコ湖陵店 9:30 　古志屋商店駐車場 11:19   福祉センター（着） 14:03

　ラピタ湖陵店 9:31 　江南駅 11:20   福祉センター（発） 14:06

　梶谷理容店前 9:32 　吉田呉服店駐車場 11:21 　本田医院前 14:07

　太陽光パネル東三叉路 9:35 　神西郵便局 11:22 　ハマナス保育園駐車場 14:07

　川向なかよし広場前 9:36 　神西児玉医院 11:22 　砂子北湖陵行政ｾﾝﾀｰ入口 14:08

　差海簡易郵便局前三叉路 9:37 　常楽寺団地入口 11:24 　湖陵行政センター 14:08

　中橋南詰 9:38 　氏子会館 11:25 　湖畔の温泉宿くにびき 14:09

　出雲屋宅下 9:39 　常楽寺西上 11:26 　ＪＡ湖陵支店 14:10

　佐志武神社西三叉路 9:39 　下畑団地 11:27 　ナフコ湖陵店 14:11

　石谷西三叉路 9:41 　上畑公民館 11:33 　ラピタ湖陵店 14:12

　板津東組消防格納庫前 9:42 　畑村公民館 11:38 　梶谷理容店前 14:13

　エフイーエーシー南 9:43 　常楽寺団地 11:43 　太陽光パネル東三叉路 14:16

　体育センター北 9:44 　アガワ機械前 11:45 　川向なかよし広場前 14:17

　夕日ヶ丘公園 9:45 　あげち会館前 11:46 　差海簡易郵便局前三叉路 14:18

　清水線岸野屋前交差点 9:46 　東三部公民館 11:47 　中橋南詰 14:19

　大池公民館 9:47 　江南駅 11:48 　出雲屋宅下 14:20

　水上南十字路 9:50 　西三部公民館 11:51 　佐志武神社西三叉路 14:20

　水上北三叉路 9:50 　西三部団地 11:52 　石谷西三叉路 14:22 ☆運賃　１乗車１００円

　赤羽根十字路 9:51 　えびす 11:53 　板津東組消防格納庫前 14:23 ☆利用対象者

　平野商店前 9:52 　森山商店駐車場 11:53 　エフイーエーシー南 14:24

　大工屋商店前三叉路 9:53 　姉谷東下 11:54 　体育センター北 14:25

　大池児玉医院下 9:54 　姉谷踏切西 11:55 　夕日ヶ丘公園 14:26

　エフイーエーシー南 9:55 　姉谷大橋西交差点 11:58 　清水線岸野屋前交差点 14:27

　体育センター北 9:56 　宝願寺前 12:00 　大池公民館 14:28

　三角屋商店前駐車場 9:58 　姉谷公民館 12:01 　水上南十字路 14:31

　ラピタ湖陵店 9:59 　姉谷大池線交差点 12:03 　水上北三叉路 14:31

　明治牛乳前 10:01 　松崎谷 12:05 　赤羽根十字路 14:32

　ナフコ湖陵店 10:03 　砂子後谷線後谷下三叉路 12:06 　平野商店前 14:33

　ＪＡ湖陵支店 10:04   福祉センター 12:08 　大工屋商店前三叉路 14:34

　湖畔の温泉宿くにびき 10:05 　本田医院前 12:09 　大池児玉医院下 14:35

　湖陵行政センター 10:06 　ハマナス保育園駐車場 12:09 　エフイーエーシー南 14:36

　砂子北湖陵行政ｾﾝﾀｰ入口 10:06 　砂子北湖陵行政ｾﾝﾀｰ入口 12:10 　体育センター北 14:37

　ハマナス保育園駐車場 10:07 　湖陵行政センター 12:10 　三角屋商店前駐車場 14:39

　本田医院前 10:07 　湖畔の温泉宿くにびき 12:11 　ラピタ湖陵店 14:40 【お問い合わせ先】

  福祉センター 10:08 　ＪＡ湖陵支店 12:12

　ナフコ湖陵店 12:13

　ラピタ湖陵店 12:14

湖陵行政センター　☎４３－１２１２

(有)谷本ハイヤー　☎２１－１０５１

☆運行日　月・火・木・金曜日

　※ 水曜日、土曜日、日曜日、祝日、
　　年末年始（12/29～1/3）は運休

（市民で次のいずれかに該当する人）

　・障がい者手帳等をお持ちの方
　　（介護者の同乗は１名に限り可）

　※ 介護保険証、障がい者手帳等の
　　提示を求める場合があります。

　※ 車いすのご利用はできません。

出雲市交通政策課　☎２１－６８１９

　・６５歳以上の高齢者　

　福　祉　バ　ス　湖　陵　線　時　刻　表
【令和２年４月１日改定】

１　　便 ２　　便 ３　　便 ４　　便

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

47

48

58

59

1

14

1

1

37

36

35

34

33

32

31

30

1

30

31

32

33

34

35

36

59

37

58

48

47

57

56

55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

1

30

1

29

28

14

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

31

32

33

35

37

37

59

36

35

34

33

32

31

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

21

22

23

24

25

26

27

28

29

14

1

34

41

47

48

56

47

37

59

36

35

34

33

32

31

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

13

14

15

16

17

18

21

22

23

24

36

34

30

19

1

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

47

48

58

37



福祉バス湖陵線路線図

福祉センター1

砂子後谷線後谷下三叉路
2

松崎谷3

姉谷大池線交差点4

姉谷公民館

5

宝願寺前 6

姉谷大橋西交差点 7

姉谷踏切西8

姉谷東下9

森山商店駐車場 10

えびす 11

西三部団地
12

西三部公民館 13

江南駅14

東三部公民館15

アガワ機械前

常楽寺団地

18

畑村公民館

19

上畑公民館
20

下畑団地21

常楽寺西上 22

氏子会館 23

常楽寺団地入口24

25

神

西

児

玉

医

院

26

神

西

郵

便

局

吉田呉服店駐車場2728
園山精米所前 29

本田医院前30

ハマナス保育園駐車場 31

砂子北湖陵行政センター入口

32
湖陵行政センター33

湖畔の温泉宿くにびき34

JA湖陵支店35

ナフコ湖陵店36

ラピタ湖陵店37

梶谷理容店前 38

太陽光パネル東三叉路
39川向なかよし広場前

40
差海簡易郵便局前三叉路 41

中橋南詰

42出雲屋宅下 43

佐志武神社西三叉路44

石谷西三叉路 45

板津東組消防格納庫前 46

エフイーエーシー南
47

体育センター北

48

夕日ヶ丘公園
49

清水線岸野屋前交差点50

大池公民館

51

水上南十字路 52

水上北三叉路 53

赤羽根十字路54

平野商店前 55

大工屋商店前三叉路 56

大池児玉医院下 57

三角屋商店前駐車場
58

明治牛乳前

59

【令和２年４月１日改定】

16

あげち会館前

古志屋商店駐車場

17

南方面

西方面

新規・変更

削除

別紙2


